ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Baixo Guandu
PLZSAMO MOSSENHOR ALOXSO LEITE

RESOLUÇÃO N° 10/91 ''REAJUSTA VENCIMENTOS DOS SERVIDORES

DA CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU,

ES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" .

GERALDO INÁCIO RODRIGUES , Presidente da Câmara Mu
nicipal de Baixo Guandu, Estado do Espírito Santo, usando de sua
atribuição Regimental , conferida pelo Inciso IV do Artigo 29 da
Resolução n- 016/90, (Regimento Interno),; Faz saber que a câmara
Municipal, aprovou, e eu. Promulgo a seguinte Resolução:

Artigo l9 — Ficam reajustado em 20% (vinte por cento), os venci
mentos dos Cargos de Secretário, Contador, Tesourei_
ro e Servente, constantes nas Leis n9s. 1.229/87 e
1.240/87, sobre os vencimentos vigentes;

Artigo 29- As despesas decorrentes desta Resolução, correrá á
conta da Dotação Orçamentária da Câmara Municipal ;

Artigo 3«- Esta Resolução, entra em vigor na data de sua publi
caçao, com efeitos a partir de 1* de agosto do cor
rente exercício;

Artigo 4*- Revogara-se as disposições em contrário .

CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU, ESTADO DO ESPÍRI
TO SANTO, AOS 19 DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE 1991.

REGISTRE-SE , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GERALI OBRIGUES
residenfe

Registrado e Publicado riesta
data, 20 de agosto de 1991.

CELMA CO ussultut
Sec. Leg. Municipal.

— Visite Baixo Guandu na sua data magna - 10 de abril —

* <•

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÀM&RA g»SUNIC8PAB. DE BAIXO GUANDU
Plenário Monsenhor Alonso Leite

CARLOS AUGUSTO SILVEIRA GALO.
ESPOSA: IDEILDSS MUNI2 GALO.

FILHOS: F ABRI NI , FÁBIO, Augusto e LAURA MUNIS GALO.

PAI: ANTONIO GALO.
MÁE: MARIA DA ANUNCIAÇÃO SILVEIRA GALO.

Carlos Augusto Silveira Galo, nasceu em Bom Jesus de Ita-
tapoana-RJ- aos d-11-1.9^8j Cursou o primário e secundário oro Bom /
Jesus do Itabapoana-RJ, barharelou-ae em direito pela Faculdade de /
Direito de Cachoeiro de Itaperirim-ES.

Exerceu as funções de Técnico Judiciário Juramentado no /
Cartório do lfl Oficio de Bom Jesus de Itabapoana-RJ., desde 19-02-61
ate 08-02-84, sendo aprovado em concurso, foi nomeado Escrivão Judi
ciário do Cartório da 30 Vara de Cachoeiro de Itapemerim em 09-02-84
e posterioriente aprovado em concurso para Promotor de Justiça, sen
do nomeado em 05-05-86, como Promotor de Justiça, atuou nas seguinte
tes comarcas, Linhares, Colatina, Itaguaçu,, Itarana, Presidente Ke-
nedy e atualmente em Baixo Guandu-ES.

Chegando a Baixo Guandu, mostrou-se logo muito muito efi
ciente como Promotor do Justiça desta Comarca, participou de imedia
to de várias reunióes da Comunidade, participou do Conselho de Sau-/
de, Estatuto da Criança, e várias outras de interesse da Comunidade.

Se empenhou duramente na refcrma da Cadela Pública de /
nossa cidade, tendo ate se desentendido com o Sxmfl. Sr. Secretário /
de Segurança Pública de nosso Estado. Se enteressou pela melhoria /
de vida dos presos, participou da reunião da Câmara Municipal, pedia
do apoio para aprovação de projetos. Que imediatamente foi enaamlnh&
do a esta Casa de Lei um projeto que foi aprovado com urgência.

Temos acompanhado o seu trabalho no Ministério Público /
e e digno de louvores, pois tem sido pontual em seu trabalgo, multo/
integro, acho muito justo e merecedor, assim sendo, levo à aprecia-/